

CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA: CONSTRUÇÃO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO-GO

END.: AVENIDA BRASIL,8, BAIRRO CENTRO, SÃO SIMÃO-GO

R.T : ENG. CIVIL THALLES AUGUSTO NASCIMENTO MEDEIROS - CREA-1019755709/D-GO

REF.: SINAPI - 10/2021- DESONERADA; TABELA 161 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - JANEIRO/2022 - COM DESONERAÇÃO

BDI OBRAS (%): 25,00%

LEIS SOCIAIS (%): 89,05%

ÁREA CONSTRUÍDA: 208,69m²

DATA: 12/04/2022

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	UNIT.	TOTAL	PORC (%)	
1	19.10	0	cot	COBERTURA FIXA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 6 MM COM ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO COM PINTURA AUTOMOTIVA COM CALHAS E RUFOS INSTALADOS	m²	88,30	500,00	44.150,00	11,43%
2	17.1	250103	AGETOP	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	1.320,00	18,21	24.037,20	6,22%
3	8.1	100201	AGETOP	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 x 19 x 19 - ARG. (1CALH:4ARML+100KG	m²	449,40	48,42	21.759,92	5,63%
4	17.2	250101	AGETOP	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	330,00	64,48	21.278,40	5,51%
5	19.4	271608	AGETOP	BANCADA DE GRANITO C/ESPELHO	m²	32,91	537,09	17.675,63	4,58%
6	15.1	221106	AGETOP	GRANITINA 8MM FUNDIDA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E JUNTA PLASTICA 27MM (COM ÓXIDO DE FERRO)	m²	186,90	90,52	16.918,19	4,38%
7	10.1	140201	AGETOP	ESTRUT.-TELHA DE FIBROCIMENTO (C/TESOURA) C/FERRAGENS	m²	208,69	77,72	16.219,39	4,20%
8	5.7	51030	AGETOP	ACO CA-50-A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	kg	1.172,08	11,95	14.006,36	3,63%
9	5.9	60517	AGETOP	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	37,96	407,89	15.484,38	4,01%
10	13.1	190202	AGETOP	VIDRO TEMPERADO 10 MM FUME - COLOCADO	m²	46,39	316,68	14.689,20	3,80%
11	19.7	270312	AGETOP	MURO DE ALVENARIA TIJOLO FURADO 1/2 VEZ (H=2,50M) COM FUNDAÇÃO - SEM	m²	112,45	116,13	13.058,82	3,38%
12	5.4	60212	AGETOP	FORMA CH.COMPENSADA PLASTIF.12MM-VIGA/PILAR U=3V-(O.C.)	m²	170,96	87,26	14.918,06	3,86%
13	14.2	200403	AGETOP	REBOCO (1 CALH:4 ARFC+100kgCI/M3) m2	m²	898,80	13,14	11.810,22	3,06%
14	5.8	60305	AGETOP	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	kg	921,23	10,92	10.059,83	2,60%
15	1.9	20600	AGETOP	TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTÕES E FERRAGENS	m²	217,80	58,29	12.695,56	3,29%
16	16.6	270232	AGETOP	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 6CM E FCK = 35 MPA	m²	191,01	53,74	10.264,88	2,66%
17	18.2	261000	AGETOP	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m²	745,73	12,58	9.381,27	2,43%
18	18.4	261300	AGETOP	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	m²	902,21	8,51	7.677,78	1,99%
19	11.1	160501	AGETOP	COBERTURA COM TELHA ONDULADA OU EQUIV.	m²	208,69	36,28	7.571,27	1,96%
20	1.6	20210	AGETOP	BARRAÇÃO DE OBRAS PADRÃO GOINFRA (BLOCOS,COBERTURAS, PASS	m²	36,00	225,88	8.131,68	2,10%
21	14.3	201201	AGETOP	REVESTIMENTO COM PEDRA SAO THOME	m²	31,78	230,40	7.322,11	1,90%
22	14.4	201302	AGETOP	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m²	151,71	53,27	8.081,70	2,09%
23	19.11	271852	AGETOP	LETRA CAIXA INOX ESCOVADO COLOCADA	m	12,00	552,88	6.634,56	1,72%
24	4.1	50302	AGETOP	ESTACA A TRADO DIAM.30 CM SEM FERRO	m	114,00	52,40	5.973,60	1,55%
25	12.1.1	170103	AGETOP	PORTA LISA 80x210 C/PORTAL E ALISAR S/FERRAGENS	Un	15,00	397,10	5.956,50	1,54%
26	8.3	100601	AGETOP	ALVENARIA DE TIJOLO DE VIDRO (20 x 20 x10) - PAINEL PLANO, INTERNO E COM A	m²	6,96	993,01	6.911,35	1,79%
27	5.1	60010	AGETOP	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	m³	1,78	2.583,68	4.609,93	1,19%
28	4.5	51030	AGETOP	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	12,16	407,89	4.959,94	1,28%
29	18.3	261550	AGETOP	PINT.ESMALTE SINT.PAREDES - 2 DEM.C/SELADOR	m²	381,38	13,81	5.266,83	1,36%
30	1.11	21602	AGETOP	EPI/PPRA/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS (< 20 EMPREGADOS) - ÁREAS	m²	208,69	22,55	4.705,96	1,22%

CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA: CONSTRUÇÃO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO-GO

END.: AVENIDA BRASIL,8, BAIRRO CENTRO, SÃO SIMÃO-GO

R.T : ENG. CIVIL THALLES AUGUSTO NASCIMENTO MEDEIROS - CREA-1019755709/D-GO

REF.: SINAPI - 10/2021- DESONERADA; TABELA 161 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - JANEIRO/2022 - COM DESONERAÇÃO

BDI OBRAS (%): 25,00%

LEIS SOCIAIS (%): 89,05%

ÁREA CONSTRUÍDA: 208,69m²

DATA: 12/04/2022

31	5.5	60192	AGETOP	FORMA DE TABUA CINTA/PILAR SOBRE/ENTRE ALVENARIA U=8 VEZES	m ²	186,90	25,44	4.754,74	1,23%
32	15.3	220102	AGETOP	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	m ²	171,99	27,43	4.717,69	1,22%
33	12.2.4	180104	AGETOP	PORTA DE ABRIR ALUMÍNIO NATURAL EM VENEZIANA C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m ²	6,30	733,70	4.622,31	1,20%

São Simão, 12 de abril de 2022

Thalles Augusto Nascimento Medeiros
Eng. Civil – CREA 1019755709/D-GO

SUBTOTAL 386.305,25 78,94%
CUSTO DA OBRA 489.338,55
BDI 25,00% 122.338,93
TOTAL 611.677,48